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Tscharnergut,
Waldmannstrasse 25 und 39

Seit dem Bau des Tscharnergut sind mehr als 40 Jahren
vergangen. Das insgesamt 96 Wohnungen umfassende
Mehrfamilienhaus im Tscharnergut soll modernisiert werden und
in Zukunft zeitgemässen Wohnraum anbieten. Die Sanierung
umfasst Eingriffe in die Haustechnik und räumliche Anpassungen
in den Wohnungen, weshalb vor dem Baubeginn eine Analyse der
Baumaterialien vorgenommen wurde. Das Vorhandensein von
Schadstoffvorkommen in verschiedenen Bauteilen impliziert
einen fachgerechten Rückbau durch eine Spezialfirma.
Projektübersicht

Projektart Umbau

Bauherrschaft FAMBAU Genossenschaft, Bern / Baugenossenschaft
Brünnen-Eichholz, Bern

Architekten matti ragaz hitz architekent ag, liebefeld-bern / Rolf
Mühlethaler Architekt BSA SIA, Bern

Unsere Leistungen

Energie Akustik Schallschutznachweise SNBS

Raumluftmessungen Schadstoffe Bauphysik
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Projektbeteiligte

Arne Pfeiffer
Standort Luzern
+41 41 541 04 02
a.pfeiffer@gae.ch

Clemens Kuhn-Rahloff
Standort Zürich
+41 44 545 15 35
c.kuhn-rahloff@gae.ch

David Zeiter
Standort Visp
+41 31 533 06 16
d.zeiter@gae.ch

Daniel Dick
Standort Bern
+41 31 533 06 12
d.dick@gae.ch

Ralf Peuker
Standort Bern
+41 31 533 06 11
r.peuker@gae.ch

Patrick Hertig-Siegenthaler
Standort Bern
+41 31 533 06 15
p.hertig@gae.ch

Samuel Rütti
Standort Basel
+41 61 521 02 05
s.ruetti@gae.ch

Seite
2/2

mailto:a.pfeiffer@gae.ch
mailto:c.kuhn-rahloff@gae.ch
mailto:d.zeiter@gae.ch
mailto:d.dick@gae.ch
mailto:r.peuker@gae.ch
mailto:p.hertig@gae.ch
mailto:s.ruetti@gae.ch
https://gae.ch/

